
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
28.10.2010 г. № 99 

 
 

О внесении изменений в Решение  
Думы Качканарского городского округа от 24.11.2005 № 98 

«Об утверждении положения о публичных слушаниях» 
 
 

В целях приведения муниципальных нормативных актов в 
соответствии  
с действующим законодательством, в соответствии со статьями 24, 28, 30, 31, 
33, 39, 40, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 
28, 44, 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 48 Устава 
Качканарского городского округа, Качканарская городская Дума  

  
РЕШИЛА: 
 
1. Внести следующие изменения Решение Думы Качканарского 

городского округа от 24.11.2005 № 98 «Об утверждении положения о 
публичных слушаниях»: 

1) в пункте 3 абзац третий изложить в следующей редакции: 
«Публичные слушания по проекту бюджета муниципального 

образования и отчету об его исполнении, проекты планов и программ 
развития муниципального образования и отчетов об их исполнении, проекты 
правил землепользования и застройки, а также внесение изменений в них, 
проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также 
вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид 
использования земельных участков и объектов капитального строительства, 
вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения 
одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства на другой вид такого использования при 
отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки, проект 
генерального плана муниципального образования,  а также внесение в него 



  
 
изменений инициируются и назначаются Главой муниципального 
образования. 

2) пункт 3 дополнить четвертым абзацем следующего содержания:  
«Публичные слушания по проекту изменений и (или) дополнений в 

Устав муниципального образования инициируются и назначаются как Главой 
муниципального образования, так и Думой муниципального образования»; 

3) в пункте 5: 
- подпункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5) проект внесения изменений в правила землепользования и 

застройки муниципального образования;»; 
- подпункты 6, 7, 8 признать утратившими силу; 
 4) добавить пункт 5.1. следующего содержания: 
«5.1. До получения результатов публичных слушаний не допускается 

принятие муниципального правового акта, проект которого выносится на 
публичные слушания.»; 

5) пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Решение Думы муниципального образования, постановление 

Администрации муниципального образования о назначении публичных 
слушаний должны содержать информацию: 

1) о теме публичных слушаний (наименование проекта 
муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания); 

2) о дате, времени и месте проведения публичных слушаний; 
3) о времени и месте подачи предложений и рекомендаций по проектам 

муниципальных правовых актов, выносимых на публичные слушания; 
4) о лице, ответственном за организацию и проведение публичных 

слушаний.» 
6) пункт 29 изложить в следующей редакции: 
«29. Результаты публичных слушаний подлежат обязательному 

опубликованию в газете «Качканарское время» и обнародованию на 
официальном сайте Качканарского городского округа в сети Интернет не 
позднее 10 дней после окончания публичных слушаний.  

 
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время» и 

разместить на официальном сайте в сети «Интернет» Качканарского 
городского округа. 

 
3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти дней со 

дня официального опубликования. 
 
 

Председатель                              
Качканарской городской Думы 
 
                          
                                      Г.В. Русских  

Глава                                         
Качканарского городского округа 
 
 
                                         С.М. Набоких 

  


